2

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  НОВОМОШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
Тридцать пятой сессии
от 28.12.2023 № 149

Об утверждении Плана работы Совета депутатов Новомошковского сельсовета Мошковского района шестого созыва  на 2024 год

     В соответствии с Уставом Новомошковского сельсовета Совет депутатов Новомошковского сельсовета Мошковского района шестого созыва
РЕШИЛ:

     1. Утвердить План работы Совета депутатов Новомошковского сельсовета  на 2024 год.

     2.  Разместить настоящее решение  на официальном сайте Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области: hhh://novomoshkovo.nso.ru
Председатель Совета депутатов

Новомошковского сельсовета Мошковского района                Н.И. Цепаева
Новосибирской области

План работы Совета депутатов Новомошковского сельсовета Мошковского района
 на 2024 год

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	Организационные мероприятия

	1
	Подготовка и проведение заседаний Совета депутатов Новомошковского сельсовета Мошковского района
	В соответствии с Регламентом
	Председатель Совета депутатов

	2
	Отчет Главы поселения о результатах своей деятельности

	март
	Глава Новомошковского сельсовета

	4
	Об организации досуга и привлечении жителей к участию в культурной жизни в поселении

	Директор КДО

	5
	Отчет об исполнении бюджета
	апрель
	Главный  бухгалтер

	6
	Благоустройство территорий и обеспечение противопожарной безопасности
	май
	Администрация Депутаты Совета депутатов

	7
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов сельского поселения
	в течение года
	Председатель Совета депутатов

Депутаты Совета депутатов Администрация

	8
	Участие в мероприятиях, проводимых администрацией района
	в течение года
	Председатель Совета депутатов

	9
	Организация материально-технического обеспечения деятельности Совета депутатов Новомошковского сельсовета Мошковского района
	в течение года
	Глава  Новомошковского сельсовета

	10
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Советом депутатов Новомошковского сельсовета
	в течение года
	Председатель Совета депутатов

	11
	Информирование населения о деятельности Совета депутатов
	в течение года
	Председатель Совета депутатов Депутаты Совета депутатов

	12
	Организация и проведение публичных слушаний
	в течение года
	Председатель Совета депутатов Администрация Депутаты Совета депутатов

	13
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	постоянно
	Председатель Совета депутатов

	14
	Разработка и утверждение Примерного плана работы Совета депутатов на 2024 год
	декабрь
	Председатель Совета депутатов Депутаты Совета депутатов

	Нормотворческая деятельность

	1
	Утверждение отчета об исполнении бюджета сельского поселения за отчетный год, 1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев текущего года
	в течение года
	Депутаты Совета депутатов

	2
	Внесение изменений в бюджет сельского поселения на 2024 год
	в течение года
	Депутаты Совета депутатов  Администрация

	3
	Внесение изменений в Устав Новомошковского сельсовета
	в течение года

	Депутаты Совета депутатов  Администрация

	4
	Внесение изменений в НПА Совета депутатов в соответствии с изменениями федерального и регионального законодательства
	в течение года
	Депутаты Совета депутатов

	5
	Утверждение бюджета сельского поселения на 2024 год
	декабрь
	Депутаты Совета депутатов  Администрация